
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2024. október 10.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

20/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelete

az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó 
tiszteletdíjról

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) E rendelet hatálya - a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel - Budapest Főváros Vili, kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat önkormányzati képviselőjére (a továbbiakban: önkormányzati képviselő) és a 
képviselő-testület állandó bizottságának nem képviselő tagjára (a továbbiakban: nem képviselő bizottsági 
tag) terjed ki.

(2 ) E rendelet hatálya nem terjed ki Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) polgármesterére és alpolgármesterére.

2. § (1) Az önkormányzati képviselő tiszteletdíjra jogosult.

(2) A nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíjra jogosult.

3. § (1) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja - ha e rendelet másként nem rendelkezik - bruttó 
550.000 Ft.

(2) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja, amennyiben a képviselő-testület egy állandó 
bizottságának tagja, bruttó 650.000 Ft.

(3) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja, amennyiben a képviselő-testület legalább két állandó 
bizottságának tagja, bruttó 720.000 Ft.

(4) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja, amennyiben a képviselő-testület állandó bizottságának 
elnöke, bruttó 750.000 Ft.

4. § A nem képviselő bizottsági tag havi tiszteletdíja - egy bizottságban betöltött tagsága után - bruttó 
150.000 Ft.

5. § (1) A tanácsnok havi tiszteletdíja - ha e rendelet másként nem rendelkezik - bruttó 600.000 Ft.

(2) A tanácsnok havi tiszteletdíja, amennyiben tagja a képviselő-testület legalább egy állandó 
bizottságának, bruttó 700.000 Ft.

6. § (1) Az önkormányzati képviselő részére a képviselő-testület képviseletében vagy a képviselő-testület, 
továbbá a polgármester megbízásából végzett tevékenységével összefüggő, általa előlegezett, számlával 
igazolt, szükséges költséget meg kell téríteni.

(2) Az (1) bekezdés szerinti költségtérítés kifizetésének engedélyezéséről polgármester dönt.

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

1



8. § Hatályát veszti az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, a bizottság tagjának díjazásáról 
szóló 35/2014. (X. 22.) önkormányzati rendelet.

Budapest, 2024. október 10.

dr. Törőcsik Edit Júliáiba
jegyző

2



INDOKOLÁS

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének
az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó 

tiszteletdíjról és természetbeni juttatásról 20/2024. (X. 10.) önkormányzati rendeletéhez

az 1. §-hoz
E § megállapítja a rendelet személyi hatályát, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazásnak 
megfelelően.

a 2. §-hoz
E § a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 35. § (1) bekezdésének keretei között megállapítja, hogy önkormányzati képviselő tiszteletdíjra 
jogosult, a nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíjra jogosult.

a 3-5. §-hoz

E §-ok állapítják meg az önkormányzati képviselő és nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíját. 
Önkormányzati képviselők esetén a tiszteletdíj mértéke függ attól, hogy tagjai-e valamely bizottságnak, 
illetve betöltenek-e bizottsági elnöki vagy tanácsnoki tisztséget.

a 6. §-hoz

E § rögzíti az önkormányzati képviselői - a képviselő-testület képviseletében vagy a képviselő-testület, 
továbbá a polgármester megbízásából végzett - tevékenységével összefüggésben felmerült, képviselő 
által viselt költségeinek egyedi megtérítésére vonatkozó általános feltételeket az Mötv. 35. § (3) bekezdés 
rendelkezései alapján. A rendelkezés célja, hogy elősegítse az önkormányzati képviselő képviselő-testület 
képviseletére, önkormányzati megbízás teljesítésére vonatkozó feladatellátását.

a 7. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezés.

a 8. §-hoz

Korábbi rendelet hatályon kívül helyezése.

3


